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گفت وگو با بهاره و بیتا عافیتی پور،دختران کاراته کار محله محمدآباد

خواهرانمبارز

6منطقه

شروع ورزش رزملی بلرای بهلاره بلا ثبت نلام در کلاس 

تابستانه شروع می شود. زهرا خانم تصمیم می گیرد 

اوقلات فراغت دختر نه سلاله اش با شرکلت در کلاس 

کاراتله پر شلود. آن زملان سلاکن بولوار تلوس بودند و 

بهاره یک روز در میان به سالنی در نزدیک خانه می رود 

و تمریلن می کنلد. البتله در آن سن وسلال نگاهلش 

بله ورزش جلدی نیسلت، املا رفته رفتله اوضلاع تغییر 

می کنلد و پلس از مدتی، بهلاره همه املور زندگی اش 

را بر اسلاس ایلن ورزش می چینلد و تمریلن کاراتله 

می شلود اولویت زندگی اش. هدفش می شود کسب 

ملدال  بهتریلن مسلابقات کاراته. بهلاره شروع خوبی 

دارد و آذر ۹۸ در اولین مسابقه زندگی اش در رده سنی 

خردسالان مسلابقات قهرمانی استان، گرامیداشت 

روز وحدت حوزه و دانشلگاه، مقام سلوم استانی را در 

سلبک کاتا به دسلت ملی آورد. کملی بعد، بیتلا هم که 

کوچک تلر اسلت، تحت تأثیلر شلور و اشلتیاق خواهر 

بزرگلش قلرار می گیلرد و بلا او هملراه می شلود. البته 

همراهلی اش در ابتلدا فقلط بله آملدن سر جلسلات 

تمرینلی، تماشلای مبلارزات خواهلرش و دعلا بلرای 

پیروزی اش محدود می شود اما پس از مدتی خودش 

هم لباس می پوشلد و وارد گود می شلود . شیوع کرونا 

باعث می شلود که بهلاره و بیتا مدتلی ورزش حرفه ای 

را کنلار بگذارند. بهاره اما جسلته وگریخته فنون را در 

خانله بلا خواهرش تمریلن می کنلد؛«در خانله مبارزه 

می کردیلم تلا از ورزش و فضلای مبلارزه دور نمانیلم.

مسلابقات کله شروع شلد، شلش ماه زیر نظلر مربی ام 

فشرده  تمرین کردم تا بتوانم مهر۱۴۰۱ در مسلابقات 

بین الملللی کومیتله کیوکوشلین پروفی ایلران که به 

میزبانی تهران برگزار می شد، شرکت کنم.» مسابقات 

از چند کشلور همسلایه ایلران، شرکت کننلده دارد و 

همله قَدَر هسلتند اما بهاره همه را شکسلت می دهد؛

«فکلرش را نمی کلردم کله اول شلوم املا استرسلم را 

کنلترل کلردم و مسابقه به مسلابقه اعتماد به نفسلم 

بهلتر شلد و توانسلتم از همله توانایی هایم بهلره ببرم.

در ورزش خیلی مهم اسلت که استمرار داشته باشید 

و از شکسلت ها ناامید نشلوید.» سلال ۱۴۰۱ برای بیتا 

هم خوش یمن اسلت؛ چلون با تلاش موفق می شلود 

اولین مقام استانی اش را در مسابقات کاپ آزاد استان 

و در بخلش کومیتله به دسلت  آورد؛«دلم می خواسلت 

مثلل بهلاره موفق باشلم و پلدر و ملادرم به ملن افتخار 

کننلد. به همین دلیلل تملام تلاشلم را کلردم و ملدال 

نقره را به دسلت آوردم.»

سـحر نیکوعقیـده| نگاه هـا روبه جلـو، قدم هـا محکـم، مشـت ها گره کـرده و واژه هـای نامفهـوم ژاپنـی که 
پرقـدرت ادا می شـوند. بهـاره و بیتـا عافیتی پـور، خواهـران رزمـی کار بولـوار شهید رسـتمی در محلـه 

محمدآبـاد، هـمان اول کار با هماهنگی یکدیگـر چند حرکت نمایشـی کاراته را در گوشـه ای از خانه اجرا 

می کننـد تا چشـمه ای از هنرشـان را نشـان بدهنـد. بهاره سیزده سـاله اسـت و بیتا هشت سـاله. بهاره 

به تازگـی کمربنـد مشـکی اش را گرفتـه اسـت؛ کمربنـدی کـه معمولا افـراد کمـی در کمر از پانزده  سـال 

موفـق بـه دریافتـش می شـوند. بیتـا هـم به تبـع او وارد ایـن ورزش شـده اسـت و دلـش می خواهـد غیـر 

از چنـد مـدال رنگارنـگ اسـتانی کـه دارد، مثـل خواهـرش در سـطح بین المللـی هـم مقـام آور باشـد. 

در این میـان زهـرا پورشریفی، مـادر خانواده، قسـمتی از خانه را بـرای تمرین بچه ها خالی کرده اسـت تا 

راحـت باشـند. آن ها هم تـا فرصت پیـدا می کنند، لبـاس  کاراته خود را بـه تن می کنند و مشـغول تمرین 

و مبـارزه می شـوند. البتـه مادر خانـواده چند روز در میـان بچه ها را به سـالن رزمی فرهنـگ سرای غدیر 

می بـرد تـا زیر نظـر اسـتاد عزتمنـد تمریـن کنند. 

همراه همیشگی بچه ها

زهرا پورشریفی در همه مسابقات،

بچه هلا را همراهلی می کنلد. او 

از هیلچ تلاشلی بلرای موفقیلت 

. یلغ نمی کنلد ر نلش د دخترا

بله عقیلده او نقطله قلوت بهلاره،

مشلت های قلوی اش و نقطله 

قلوت بیتلا هلم اعتمادبه نفلس 

خوبلش اسلت. می گویلد: بهلاره 

می توانلد بلا یک مشلت، حریلف 

را از پلا دربیلاورد و بیتلا هلم تحلت 

هلر شرایطلی روحیله اش را حفظ 

می کند و بله بازی ادامه می دهد.

مبارزه هدفمند

فاطمله عزتمند مربلی بیتا و بهاره 

اسلت. بله نظلر او بهلاره هدفمنلد 

تمریلن می کنلد. او می گویلد:

بهلاره همیشله از قهرمانلی حرف 

می زنلد و بله کملتر از ملدال طللا 

راضلی نیسلت. تمریناتلش بله 

باشلگاه محدود نمی شلود و برای 

رسلیدن بله قهرمانلی در خانه هم 

تمرین هلا را ادامله می دهلد. بیتا 

هلم بهلاره را الگلوی خلودش قرار 

داده اسلت و روزبله روز در کاراتله 

بیشلتر پیشرفلت می کنلد.

مشارکت در فعالیت ها

معصومه حیلدری، مدیر مدرسله 

«مرضیه رسلتمی» در بولوار شهید 

ز  . بیتلا یکلی ا رسلتمی اسلت

دانش آموزان اوسلت که در بیشتر 

فعالیت هلای گروهلی مشلارکت 

دارد. او می گویلد: بیتا امسلال در 

المپیاد ورزشلی درون مدرسه ای 

خیللی کملک کلرد تلا مراسلم را 

بله بهتریلن شلکل برگلزار کنیلم؛

هلم در رشلته کاراتله بلرای بچه ها 

حلرکات نمایشلی اجرا کلرد و هم 

در پشلت صحنه حضلور داشلت.

شخصیت شما بیرون و داخل باشگاه چطور است؟

بهاره:آرام و خنده رو هستم اما زمان تمرین جدی 

می شلوم. رزمی کارهای کوچک تر از من حسلاب 

می برند. در یلک اردوی تفریحی بود که بچه های 

باشلگاه قدری با من صمیمی شلدند، می گفتند 

اصلا فکلر نمی کردیم تو لبخنلد هم بزنی!

ملن فکلر می کنلم همه جلا خوشلحال و  بیتـا:

خنلده رو هسلتم و برایلم فرقی نلدارد کجا باشلم.

در باشلگاه بلا همله زود دوسلت شلدم و سربه سر 

همله می گلذارم. گاهلی وقت ها هم بازیگوشلی 

می کنلم و حلرص بهلاره را در ملی آورم.

هیجان انگیزترین تجربه تان از این رشته چیست؟

بهـاره:یکی از شلاخه های این ورزش، شکسلتن 

سلنگ و چلوب اسلت. بایلد مدتلی روی اسلتپ 

ورزشلی مشلت بزنیلم تلا غلضروف دسلت عادت 

کند. سال پیش در همایشی که در فرهنگ سرای 

غدیلر برگزار شلد، اولین سلنگ را شکسلتم. کلی 

اسلترس داشلتم، اما خیلی راحت شکسلته شد.

بیتا:من هم برای شکستن سنگ خیلی هیجان 

داشلتم. مربلی گفتله بلود کله بایلد کتفلم را کامل 

بچرخانلم و دسلتم را بلا پلرش روی سلنگ فلرود 

بیلاورم. چند بلار تمریلن کلردم و بعلد در سلالن 

توانسلتم سله سلنگ را بشلکنم. هیلچ دردی هم 

نداشلتم و راحلت بود.

تابه حال فنون رزمی را جایی غیر از باشگاه اجرا کرده اید؟

بهـاره:یکلی از کلاس نهمی هلای قلدر مدرسله،

زنگ هلای تفریلح سلال تحصیللی گذشلته بله 

کلاسلمان می آملد و بچه هلا را اذیلت می کلرد.

بلا پلا چنلد فلن زدم کله ادب شلد املا از خلودم هم 

تعهلد گرفتنلد کله دیگلر از ایلن فنلون در مدرسله 

اسلتفاده نکنلم.

بیتـا:ملن بلا همله دوسلتم و پیلش نیامده اسلت 

که بخواهم کسلی را بزنلم؛ فقط چندباری وسلط 

دعلوا بهلاره را زده ام. گاهی موقلع تمرین زیادی 

بله ملن سلخت می گیلرد و با هلم دعلوا می کنیم.

چه چیزی باعث می شود این ورزش را ادامه بدهید؟

بهـاره:بله نظلر من هلر دختری بایلد فنلون رزملی را بلد باشلد تلا بتواند 

از خلودش دفلاع کند.

بیتـا:من کلی دوسلت جدیلد در باشلگاه پیدا کلرده ام. هر هفته 

بله بهانه تمریلن یکدیگلر را می بینیم و صحبلت می کنیم.

بیست سال بعد خودتان را کجا می بینید؟

بهاره:مقام های بین المللی بیشلتری کسلب کلرده ام و مربی 

شده ام. دوسلت دارم در آینده بچه های بااستعداد این منطقه 

را آموزش بدهم.

بیتا:دوست دارم دکتر شوم و در  کنارش ورزش را هم ادامه بدهم 

و حتی دیگر رشلته های رزمی را هم امتحان کنم.

دعلوا بهلاره را زده ام. گاهی موقلع تمرین زیادی 

بله ملن سلخت می گیلرد و با هلم دعلوا می کنیم.

چه چیزی باعث می شود این ورزش را ادامه بدهید؟

بله نظلر من هلر دختری بایلد فنلون رزملی را بلد باشلد تلا بتواند 

 هر هفته 

.

مقام های بین المللی بیشلتری کسلب کلرده ام و مربی 

 دوسلت دارم در آینده بچه های بااستعداد این منطقه 

دوست دارم دکتر شوم و در  کنارش ورزش را هم ادامه بدهم 

بهـاره تـا اینجـای کار، چهارمـدال اسـتانی، یـک مقـام 

کشـوری و یک مقام بین المللی کسب کرده است. بیتا 

هم چهارمدال اسـتانی دارد. هردو بیشـر سبک های 

ورزش کاراتـه را امتحـان کرده انـد اما بهـاره اهل مبارزه 

اسـت و سـبک کومیته را بیشـر دوسـت دارد. بیتا نیز 

چـون اسـرس مبـارزه تن به تـن را تـاب نمـی آورد، بـه 

حرکات نمایشـی کاراته و کاتا رو آورده اسـت.


